
ORDINANZA 4/2023

Il Direttore Aeroportuale Toscana,

VISTO il codice della navigazione, approvato con r.d. 30 marzo 1942 n. 327 e
successive modificazioni e integrazioni;

VISTO l’art. 6 comma 7 del Codice della Strada;

VISTO l’ordinanza della Direzione Aeroportuale Toscana n. 7/2016 del 02/12/2016
concernente la regolazione della viabilità aperta al pubblico e della viabilità interna
sul demanio aeronautico civile di Firenze e le successive modifiche apportate dall’
ordinanza 02/2018 del 01/03/2018;

CONSIDERATA la necessità di disciplinare la sosta nella porzione di demanio
aeronautico individuata nella planimetria allegata;

SENTITI gli Enti di Stato interessati e il Gestore aeroportuale di Firenze;

ORDINA

Art. 1) Sulla porzione di demanio aeronautico civile dell’aeroporto di Firenze
rappresentata dall’elaborato cartografico, acquisito con protocollo Enac n.
91426 del 14/07/2023, allegato alla presente ordinanza, della quale
costituisce parte integrante, la sosta e la fermata dei veicoli avviene secondo
quanto stabilito dagli articoli seguenti.

Art. 2) Gli stalli, così come individuati, sono evidenziati e identificati da apposita
segnaletica orizzontale all’uopo implementata dal Gestore aeroportuale.

DISPONE

ENAC-ATS-19/07/2023-0093805-P - A01



Che la presente ordinanza entri in vigore dalla data della sua emissione e sia
pubblicata nel sito istituzionale dell’ENAC.

AVVISA

Salvo quanto previsto dall’art.1161 c.2 del codice della navigazione, la mancata
osservanza di quanto ordinato agli articoli precedenti, verrà perseguita ai sensi del
quadro sanzionatorio vigente.

Gli Ufficiali e gli Agenti della Forza Pubblica, incluso il personale Ispettivo dell’
ENAC per le parti di competenza, nonché il Gestore Aeroportuale sono tenuti a
vigilare sull’osservanza della presente Ordinanza.

Il Direttore Aeroportuale
Dott. Gabriele Squillaci
(documento informatico firmato digitalmente
ai sensi dell'art. 24 D.Lgs 82/2005 e ss.mm.ii.)


